\* Ankarada Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi'nde 23' kasım 1956'da verilen bir konferans.

<sup>1</sup> Bk. Ayasofya nüshası, s. 11 ve 742

<sup>2</sup> Bk. Ayasofya nüshası, s. 11.

İlhanî hükümdarı Abaka'nın yanına gitmek üzere, Kırım'dan Sinob'a gelişidir. Mâlûm olduğu üzere hicrî 679 (miladî 1280)'de vukubulan bu seyahat neticesinde, Abaka tarafından Sultan Giyaseddin Mes'ud'a Amid, Harput, Malatya ve Sivas bölgelerinin hakimiyeti tevcih edilmiş ve ayrıca kendisine birçok vaitlerde de bulunulmuştu ki, İbn Bîbî eserinin en sonunda bunların yerine getirilmesi temennisinde bulunmaktadır.

Mezkûr Şemseddin Muhammed'e gelince, bu zat İbn Bibi'nin eserinin meydana gelişi tarihi için mühim olan meşhur tarihçi ve devlet adamı Alâeddin Ata Melik b. Muhammed Cüveynî'nin büyük babasıdır. İbn Eibi'nin babası, çok yaşlı olarak, hicrî 670 yılının (1272 m) şa'ban ayında vefat etmiştir. Annesinin vefat tarihini İbn Bibi bildirmiyor. Fakat muhakkak olan cihet, İbn Eibi'nin onun adını zikrederken, ilâve ettiği rahimahallah sözünden de anlaşılacağı üzere, bu hanım eserin telif edildiği sırada, artık yaşayanlar arasında bulunmamakta idi.